Fronteiras, Ponte da Integração, Foz do Iguaçu/PR, CEP 85.855-616), o que equivale a 9,44% (nove 

inteiros e quarenta e quatro centésimos por cento) do valor inicial atualizado do Contrato, com 

fundamento no art. 124, I, "b", da Lei 14.133, de 2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO 

Com a alteração, o valor mensal da contratação passará a ser R$ 1.604.991,70 (um milhão seiscentos 

e quatro mil, novecentos e noventa e um reais e setenta centavos), perfazendo o total global para 24 

(vinte e quatro) meses a ser de R$ 36.148.961,38 (trinta e seis milhões, cento e quarenta e oito mil, 

novecentos e sessenta e um reais e trinta e oito centavos). 

2.1 O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao CONTRATADO 

dependerão dos quantitativos efetivamente prestados. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

3.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos específicos